证券代码：003035 证券简称：南网能源 公告编号：2025-068

南方电网综合能源股份有限公司

关于孙公司申请破产的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

南方电网综合能源股份有限公司（以下简称“公司”）已向法院申请孙公司

广西南能昌菱清洁能源有限公司（以下简称“南能昌菱公司”）破产，具体情况

详见公司于 2025 年 8 月 1 日披露的《关于孙公司申请破产的进展公告》（公告

编号：2025-037）。根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，现将有关

进展情况公告如下：

一、进展情况

近日，公司收到广西壮族自治区高级人民法院（以下简称“广西高院”）出

具的《民事裁定书》[（2025）桂破终 12 号]，广西高院维持不予受理公司对南

能昌菱公司的破产清算申请的裁定。本次裁定为终审裁定。

二、风险提示

南能昌菱公司为公司下属子公司南方电网综合能源广西有限公司的控股子

公司，已处于停产状态。本次裁定不会对公司现有业务的生产经营及公司治理产

生重大影响。

公司将积极跟进上述事项，同时依据国家相关法律法规及时、依法履行信息

披露义务，敬请广大投资者理性判断，注意投资风险。

三、备查文件

《广西壮族自治区高级人民法院民事裁定书》[（2025）桂破终 12 号]。

特此公告。

南方电网综合能源股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 9 日

	OLE_LINK3
	一、进展情况
	二、风险提示
	三、备查文件
	南方电网综合能源股份有限公司
	                                            董事会